
Máte vybrané již ukončené období, automaticky 

byla vybrána omezení včetně neaktivních a 

ukončených studentů. 

 Evangelická teologická fakulta 

Posudek vedoucího/oponenta bakalářské práce 

Název práce: Problematické oblasti života lidí trpících úzkostnou poruchou 

Jméno studenta: Kateřina Karásková 
Jméno vedoucí: Vladimír Mašát 

Jméno oponenta: 

Text posudku:  

 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na problematické oblasti 

života lidí s úzkostnou poruchou. Cílem práce je zjistit a 

popsat problematické životní oblasti lidí trpících úzkostnou 

poruchou se zaměřením na výkonové, prožitkové a vztahové 

problémy. Teoretická část je věnována přiblížení jednotlivých 

úzkostných poruch se zaměřením na psychosociální projevy a 

doplněná o vlastní kazuistiky. Dále nastiňuje pojem kvality 

života a popisuji oblasti, ve kterých o sobě úzkost dává 

nejvíce znát.  

V praktické části je provedeno dotazníkové šetření kvality 

života lidí, kteří úzkostnou poruchou trpí. Výsledek této 

sondy může být přínosem jak pro laickou veřejnost, tak pro 

rodiny lidí trpících úzkostnou poruchou, tak i pro pracovníky 

v pomáhajících profesích. 

Autorka se snažila uchopit toto téma v míře odpovídající 

rozsahu bakalářské práce. Přes drobné nedostatky ve 

formulacích, domnívám se, že tento cíl splnila. V závěru 

projevila kritický odstup od zpracovaného textu a je třeba 

ocenit její snahu o získání subjektivního pohledu postižených. 

Konzultace probíhaly pravidelně. 

 

Zdůvodnění, závěr: 

Domnívám se proto, že práce splňuje všechny náležitosti 

bakalářské práce a doporučuji jí k obhajobě. 

 

Otázky, podněty k diskusi při obhajobě: 

1) Představte prosím podstatná zjištění výzkumu tak, aby byla zodpovězena hlavní 

výzkumná otázka? 

 

Práci navrhuji hodnotit stupněm: A nebo B podle průběhu 

obhajoby.  

 

V Praze dne 24.8.2012 

 

 

podpis vedoucího práce/oponenta 


